Emri dhe Andresa e plote "BALLO"Sh.p.k
K72327031K
Rr.Pandi Dardha
Laprake Tirane

Data e krijimit 27.11.2007

Nr. i Regjistrit tregetar

STATUSI JURIDIK  Shogeri me pergjeqgjesi te kufizuar

VEPRIMTATRIA KRYESORE : Ndertim

LLOGARITE  VJETORE

( Gjendjet  Financiare )
PERIUDHA NGA 01,01,2012 deri me 31,12,2012
DATA E MBYLLJES 25.03.2013

MIRATUAR NGA
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A KTIVET

Nr
rend

SHENIME

USHTRIMI
I MBYLLUR

USHTRIMI
PARAARDHES

|AKTIVET AFATSHKURTRA

| Aktive monetare

37,015

132,534

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

Derivativet

TN ==

Aktivet e mﬁéjtura per tregetim

TOTALI 2

37,015

132,534

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

Llogari/Kerkesa te arketueshme

104,164,625

78,321,536

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

304,494

Instrumente te tjera borxhi

QO 0o (W

Investime te tjera financiare

TOTALI 3

104,469,119

78,321,536

Inventari

Lendet e para

3,053,816

1,672,712

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Malira per rishitje

[ B =R No NN

Parapagesat per furnizime

TOTALI 4

3,053,816

[5)]

Aktive biologjike afatshkurtra

1,672,712

[~2]

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

6,542,220

3,500,126

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

114,102,170

83,626,908

AKTIVET AFATGJATA

Investimetfinanciare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontr.(vetem ne PF)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Q.0 | T|Q | =

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

TOTALI 1

|Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe paisje

14,500

oo N

Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl.kontab.)

TOTALI 2

14,500

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri | mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Kapitali aksionar | papaguar

Do T W

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE AFAGJATA (1)

14,500

TOTALI | AKTIVEVE (1+1l)

114,116,670

83,626,908
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B I L A N I
Nr USHTRIMI USHTRIMI
DETYRIMET DHE KAPITALET rend  SHENIME | MBYLLUR PARAARDHES
I DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 |Derivativet
2 |Huamarrjet
a |Huate dhe oblikacionet afatshkurtra
b |Kthimet/Ripagesat e huave afatshkurira =
¢ |Bono te konvertueshme
TOTALI 2 0 0
3 |Huate dhe parapagimet
a |Te pagueshme ndaj furnitoreve 18,953,765 13,688,044
b |Te pagueshme ndaj punonjesve 2,367,883 217,587
¢ |Detyrimet tatimore 255,838 619,429
d |Hua te tjera 47,249,830 37,569,178
.e |Parapagimet e arketuara 45,013,402 29,686,562
TOTALI 3 113,840,718 81,780,800
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 |Provizionet afatshkurtra
TOTALI DETYRIMEVE. AFATSHKURTRA (1) 113,840,718 81,780,800
DETYRIME AFATGJATA
Huate afatgjata
Hua,bono dhe detyrimenga geraja financiare
Bonot e konvertiueshme
TOTALI1 0
2 |Huamarrje te tjera afatgjata
3 |Provizione afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (1) 0
TOTALI | DETYRIMEVE ( I+11) 113,840,718 81,780,800
il |KAPITALI
1 |Aksionet e pakices
2 |Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme
3 |Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 |Primi | aksionit
5 |Njesite ose aksionet e thesarit { negative)
6 |Rezerva statutore
7 |Rezerva ligjore
8 |Rezerva te tjera
9 |Fitimet e pashperndara (Humbje) 1,746,108 -3,070,253
10 |Fitimi ( humbija )e vitit financiar -1,570,156 4,816,361
TOTALI | KAPITALIT 11l (1-10) 275,952 1,846,108
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1+11+111) 114,116,670 83,626,908
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

REFERENCAT VITI VITI
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE NR.LLOG USHTRIMOR [ PARAARDHES
1 | Shitjet neto 701,705 21,535,908 32,675,453
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702-708X
TOTALI TE ARDHURAVE ( 1-2)
3 |Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc. 71
4 |Materiale te konsumuara 601-608X
5 |Kostot e punes 641-648
a |Pagat e personelit 641 3,726,409 5,847,929
b |Shpenzime per sigurime shoqerore dhe shendetsore 644 442 663 676,004
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 68X 500
7 |Shpenzime te tjera 61-63 5,914,212 9,894 686
8 TOTALI | SHPENZIMEVE (4-7) 30
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontroll 761,661
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762,662
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
a |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 763,764,765,
te tjera financiare afatgjata 664,665
b |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 48 104
¢ |Fitimet ( humbjet ) nga kursi | kembimit 769,669 -41,095 116,458
d |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668 |
13 |TOTALI I TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D)
14 |Fitimi { humbja) para tatimit (9+/-13 )
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69
16 Fitimi { humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15)
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

KAPITALI |PRIMI1 |AKSIONET [REZERVA |REZERVA FITIMI TOTALI
AKSIONAR |AKSIONIT] E LIGJORE , |TE KONVERT | PA
NR EMERTIMI | ZERAVE THESARIT |STATUTOR|NE VALUTE | SHPERND.
10 (Pozicioni me 31 dhjetor 11 100000 X (X) X (X) 1,746,108 | 1846108
11|Efektet e ndryshimit te kursev
te kembimit gjate konsolidimit 0 0 0 0 (X) 0
12|Totali | te ardhurave apo
shpenzimeve , ge nuk jane 0 0 0 0 (X) 0
njohur ne pasq.e te A dhe SH
13|Fitimi neto per periudhen
kontabel 0 0 0 0 0 -1,570,156 | -1570156
14 |Dividentet e paguar 0 0 0 0 0 (X)
15|Emetimi | kapitalit aksionar X X 0 0 0 0
16|Aksione te thesarit te riblera 0 0 (X) 0 0 0
17 |Pozicioni me 31 dhjetor 12 100000 X (X) X (X) 175952 275952




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR-METODA INDIREKTE

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

2012
LEK

2011
LEK

Fitimi para tatimit

(1,570,156)

5,051,285

Rregullime per :

Amortizimin

500

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera

(29,189,677)

(39,254,044)

Rrite/renie ne tepricen e inventarit

(1,381,104)

(237,899)

Rurite/renie ne tepricen e detyrnmeve per tu paguar nga aktiviteti

32,059,918

33,543,881

Parate e perfituara nga aktivitetet

Interes I paguar

Tatim fitimi I paguar

(234,924)

Fluksi monetar neto nga veprimtarite e shfrytezimit

(80,519)

(1,131,701)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(15,000)

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes I arketuar

Dividente te arketuar

Fluksi monetar neto nga veprimtaria investuese

(15,000)

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimmu I kapitalit aksionar

Mjete monetare te arketuara nga kredi

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Fluksi monetar neto nga aktivitetet financiare

Rritja/ renia neto e mjeteve monetare

(95,519)

(1,131,701)

Mjetet monetare ne fillim te perrudhes

132,534

1,264,235

Mjetet monetare ne fund te periudhes

37,015

132,534




INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

Shogeri "Ballo" Sh.p.k eshte krijuar me vendim Gjykate Tirane.veprimtaria e saj rregullohet sipas
dispozitave perkatese te ligjit Nr.7638 dt .19 Nentor 1992"Per shoqerine tregtare si dhe nga statuti | saj.
"Ballo" Sh.p.k eshte shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar me NIPT K72327031K

Kapitali | shogerise eshte 100.000 leke

Selia e shoqgerise eshte ne adresen Rr.Pandi Dardha,Laprake, Tirane

Pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit , Te cilat
perbehen nga rregullat dhe interpretimet ne perputhje me ligjin nr.9228 dt 29.04.2004"Per kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare"

Te dhenat aktuale dhe krahasuese jane prezantuar ne mije leke Shqiptare qe eshte monedha raportuese
e shogerise.

Aktivet afatgjata jane mbajtur ne librat e shogerise me koston e tyre historike minus amortizmin e
akumuluar.

Arka , banka dhe ekujvalenet e tyre te emertuar ,zerat e tjere monetare , aktivet dhe pasivet ne monedhe
te huaj jane konvertuar ne leke duke perdorur kursin e shpallur nga Banka e Shqiperisene daten e
mbylljes se periudhes ushtrimore.Diferencat e rezultuara nga konvertimi jane perfshire ne pasqyren

e ardhura -shpenzimeve te Shogerise.

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat jane njohur atehere kur shogeria do te kete te munder te mare perfitime ekonomike dhe keto
perfitime mund te vleresohen me siguri (dhe jo domosdoshmerisht kur jane arketuar)

Shpenzimet jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve aterhere kur kane ndodhur (dhe jo
domosdoshmerisht kur eshte paguar) Dhe ne zerat e shpenzime kemi nje diference qe eshte regjistruar
ne Aktiv Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Te ardhurat dhe shpenzimet jane regjistruar ne pasqyrat financiare te periudhes se ciles ato | perkasin.
Tatimi mbi fitimin jane llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit per tatimin mbi te ardhurat ne
Republiken e Shqiperise .Shpenzimet pr tatimin mbi fitimin perfshijne gjithe detyrimet per tatimin mbi
fitimin e ketij viti ushtrimor . Tatimi mbi fitimin e ketij viti ushtrimor eshte llogaritur me 10% te fitimit

te tatueshem sipas normave fiskale ne Shqiperi.

Arka , banka dhe likujditete te tjera jane likujdtete ne monedhe vendi dhe te huaj.

DREJTUESI

HARTUES%
= 174
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